

Vergaderjaar 1989–1990

21 463

Wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968 (wijziging van de plaats van dienst voor bepaalde prestaties)

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

Algemeen gedeelte

1. De vierde volzin van de tweede alinea luidde oorspronkelijk:

Zo geldt voor bepaalde diensten dat zij, indien zij worden verricht aan ondernemers uit de Lid-Staten van de Europese Gemeenschappen, belastbaar zijn in het land van de afnemer (artikel 6, tweede lid, onderdeel d).

2. In de vijfde volzin van de tweede alinea werd oorspronkelijk gesproken over «de tiende btw-richtlijn (nr. 84/386/EEG, PbEG L 208 van 3 augustus 1984, blz. 58)» in plaats van: de tiende richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 31 juli 1984 betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der Lid-Staten inzake omzetbelasting, tot wijziging van Richtlijn 77/388/EEG – Toepassing van de belasting over de toegevoegde waarde op de verhuur van roerende lichamelijke zaken (84/386/EEG) (PbEG 1984 L 208/58).

3. In de tweede volzin van de vijfde alinea werd oorspronkelijk gesproken van «ondernemers buiten de Europese Gemeenschappen» in plaats van: ondernemers die gevestigd zijn buiten de Europese Gemeenschappen.

4. In de tweede volzin van de zevende alinea werd oorspronkelijk gesproken over «de zesde btw-richtlijn (nr. 77/388/EEG, PbEG L 145 van 13 juni 1977, blz. 1)» in plaats van: de zesde richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der Lid-Staten inzake omzetbelasting – Gemeenschappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde waarde: uniforme grondslag (77/388/EEG) (PbEG 1977 L 145/1).

5. De vierde volzin van de zevende alinea luidde oorspronkelijk: Dit teneinde niet-heffing van belasting dan wel concurrentievervalsing te voorkomen.

6. De tekst van de vijfde volzin van de zevende alinea was oorspronkelijk niet opgenomen.